
UCHWAŁA NR IX/60/15 

RADY GMINY DŁUTÓW 

z dnia 25 września 2015 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dłutów 

 

 

 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz 

art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 267, z 2014 r. poz. 183) uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1. 1. Uznaje się za niezasadną skargę J.     R.       na działalność Wójta Gminy 

Dłutów. 

 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dłutów.  

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do uchwały Nr IX/60/15 

       Rady Gminy Dłutów 

       z dnia 25 września 2015 r. 

 

 

Uzasadnienie 

Stosownie do regulacji zawartej w art. 229 kodeksu postępowania administracyjnego, 

w przypadku, gdy przepisy szczególne nie przewidują inaczej, Rada Gminy jest organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność oraz na wykonywanie zadań przez Wójta 

Gminy.  

W związku ze wskazaną powyżej regulacją prawną Komisja Rewizyjna Rady Gminy 

Dłutów na posiedzeniu w dniu 16 września 2015 roku zapoznała się ze skargą pana J. R. na 

działalność Wójta Gminy Dłutów oraz materiałami sprawy, a także wysłuchała wyjaśnień 

złożonych przez Wójta Gminy Dłutów.  

 Rada Gminy Dłutów zapoznała się ze skargą oraz wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy 

Dłutów w dniu 25 września 2015 roku i uznała, że skarga jest niezasadną z uwagi na 

wskazane niżej przyczyny. 

W skardze Pan J. R. wskazał, że nie otrzymał odpowiedzi na swe pisma kierowane do 

Wójta Gminy Dłutów, bądź były to odpowiedzi nie na temat lub udzielane z wielodniowym 

opóźnieniem. Zatem odnosząc się do zarzutów poddano analizie odpowiedzi formułowane na 

pisma skarżącego.  

W wymienionych w skardze pismach z dnia 28.03.2008 r., z dnia 25.08.2008 r. i z 

dnia 03.11.2008 r. skarżący oraz inni właściciele działek we wsi Stoczki-Porąbki zwracali się 

o przekształcenie działek z terenów budownictwa letniskowego na tereny budownictwa 

mieszkalnego. Sprawy te były rozpatrywane w procedurze opracowywania zmian studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dłutów. Na podstawie 

uchwały Nr XV/83/08 Rady Gminy Dłutów z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dłutów, Wójt Gminy przystąpił do sporządzenia 

zmian Studium na podstawie zgłoszonych wcześniej wniosków jak również zgłaszanych w 

trakcie realizacji. Z posiadanej dokumentacji planistycznej wynika, że w dniu 31 lipca 2009 r. 

odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie zmiany Studium 



uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dłutów, podczas  której 

był obecny skarżący. Z protokołu sporządzonego na tę okoliczność wynika, iż uzyskał 

odpowiedzi ustne od zespołu autorskiego opracowującego projekt dotyczące możliwości 

przekształcenia. Nadto zaś w Studium zostały wprowadzone zmiany, na mocy których działki 

objęte pismami skarżącego obecnie stanowią tereny budownictwa mieszkaniowego i 

letniskowego.   

Pismo z dnia 03.11.2008 r., dotyczące doprowadzenia głównego przyłącza wody do 

działek od nr 158/6 do nr 158/24 w miejscowości Stoczki- Porąbki,  zostało załatwione w ten 

sposób, iż w budżecie gminy na 2009 r. zaplanowano środki na wykonanie projektu, 

natomiast w roku 2010 wodociąg został wykonany. 

W sprawie pisma z dnia 17.01.2014 r. w sprawie modernizacji-utwardzenia drogi 

prowadzącej do działek od nr 158/6 do 158/24 położonych we wsi Stoczki-Porąbki oraz 

założenia oświetlenia, skarżący otrzymał odpowiedź w dniu 10.03.2014 roku.  

W sprawie pisma z dnia 21.02.2014 r. skierowanego do Przewodniczącego Rady 

Gminy Dłutów, dotyczącego braku odpowiedzi na pisma składane do Urzędu, skarżący 

otrzymał w dniu 20.03.2014 r. odpowiedź przekazaną za pośrednictwem Przewodniczącego 

Rady Gminy od Wójta Gminy Dłutów. 

W sprawie pisma z dnia 21.08.2014 r., dotyczącego podziękowań za naprawienie 

drogi oraz wniosku o przedstawienie radnym prośby dotyczącej trwałego utwardzenia 

nawierzchni oraz wykonania oświetlenia ulicznego przy drodze w Stoczkach- Porąbkach, 

należy stwierdzić, iż prośba ta została przedstawiona radnym przez Przewodniczącego Rady 

Gminy Dłutów w dniu 4 września 2014 roku podczas sesji Rady Gminy.   

W sprawie pisma z dnia 05.12.2014 r. zawierającego zarzut niewpisania wniosku 

dotyczącego trwałego utwardzenia nawierzchni oraz wykonania oświetlenia ulicznego przy 

drodze w Stoczkach - Porąbkach, do budżetu gminy na 2015 r., skarżący otrzymał w dniu 

09.12.2014 r. wyczerpującą informację. 

W sprawie pisma z dnia 09.03.2015 r. sprecyzowanego pismem z dnia 26.03.2015 r.    

o udzielenie informacji w sprawie sporu sądowego Gminy Dłutów ze spółką Agis-Bau 

dotyczącego budowy Sali sportowo-widowiskowej w Dłutowie zdaniem Rady 

zainteresowany otrzymał wyczerpującą odpowiedź z dnia 30.03.2015 roku. Z uwagi na fakt 

sformułowania kolejnych pytań, w dniu 08.04.2015 r., dotyczących wskazanej wyżej sprawy, 

skarżący otrzymał następną odpowiedź w dniu 14.04.2015 r.  

W sprawie pisma skarżącego z dnia 21.05.2015 r., skierowanego do 

Przewodniczącego Rady Gminy Dłutów dotyczącego wniosku Pana Ś. w sprawie zmian w 



planie zagospodarowania przestrzennego, które Przewodniczący Rady przekazał do 

załatwienia Wójtowi Gminy Dłutów, należy stwierdzić, iż Wójt Gminy udzieliła pismem z 

dnia 03.06.2015 r. wyczerpujących wyjaśnień. 

W sprawie wniosku  z dnia 09.03.2015 r. o udzielenie informacji, kto może ubiegać 

się o umorzenie podatków i na jakich zasadach, kto o tym decyduje i dlaczego są w 

niektórych przypadkach tak bardzo duże sumy została Panu J. R. udzielona informacja w dniu 

27.04.2015 roku. Następnie skarżący zwrócił się o udzielenie informacji dotyczącej umorzeń 

udzielonych Spółdzielni Kółek Rolniczych w Dłutowie jak również wszelkich informacji 

dotyczących zaległości podatkowych i trudnej sytuacji finansowej Spółdzielni. Na skutek 

powyższego wniosku wydana została decyzja Wójta Gminy Dłutów znak                             

RF-KP.1431.1.1.2015 z dnia 26.05.2015 r. o odmowie udzielenia informacji publicznej. Na 

powyższą decyzję J. R. złożył odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Łodzi, które to utrzymało w mocy decyzję Wójta Gminy. 

Pismo z dnia 03.06.2015 r. skierowane do przewodniczącego rady sołeckiej sołectwa 

Stoczki-Porąbki w sprawie wystąpienia do organów gminy o rozpatrzenie sprawy dotyczącej 

modernizacji utwardzenia drogi oraz oświetlenia ulicznego przy drodze w Stoczkach- 

Porąbkach, zostało przedstawione Wójtowi. W dniu 22.06.2015 roku Wójt Gminy Dłutów 

poinformował sołtysa wsi Stoczki – Porąbki, iż wniosek zostanie przedstawiony i omówiony 

na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Dłutów.  

Wniosek ten został przedstawiony w/w Komisji w dniu 16.07.2015 r., zaś Pan J. R.     

zapoznał się z protokołem Komisji z posiedzenia oraz otrzymał pisemną odpowiedź w dniu 

16.09.2015 r. 

Komisja Rewizyjna została również poinformowana przez panią Wójt Gminy Dłutów, 

iż wielokrotnie osobiście udzielała ona ustnie odpowiedzi skarżącemu, takich odpowiedzi 

udzielali również inni pracownicy Urzędu Gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe skargę należy uznać za niezasadną.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


